
 

 

 

 



Пояснительная записка к учебному плану. 

 

Учебный План МБДОУ "ЦРРДС №4" разработан в соответствии с нормативными документами:  

 Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.12 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

 приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;  

 санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольные 

образовательные организации (СанПиН 2.4.1. 3049 – 13); 

 Уставом учреждения (Постановление администрации г. Трехгорного № 1461 от 26.11.2015 г.);  

 Образовательными программами дошкольного образования МБДОУ "ЦРРДС №4". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка- детский сад №4» 

на 2018- 2019 учебный год  

Разновозрастные группы, здание по ул. Мира 7а 
№ Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

Возраст воспитанников 

Младший возраст 

3-4 года 

Средний возраст 

4-5 лет 

Старший возраст 

5-6 лет 

Подготовительный к 

школе возраст 

6-7 лет 

Количество занятий 

неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год 

1 Физическое развитие 3  

 

12  

 

108 

 

3  

 

12  

 

108 

 

3 12 108 3 12 108 

2 Познавательное развитие 

(сенсорное 

развитие/математическое 

развитие/знакомство с 

основами знаний о 

природе и культуре /) 

2 

 

8 

 

72 

 

2 

 

8 

 

72 

 

2 8 72 2 8 72 

3 Речевое развитие 

(развитие речи/чтение 

художественной 

литературы) 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 4 36 1 4 36 

4 Речевое развитие 

(подготовка к обучению 

грамоте) 

- - - - - - - - - 1 4 36 

5 Социально-

коммуникативное 

развитие (социализация) 

- - - - - - 1 4 36 1 4 36 

6 Художественно-

эстетическое развитие 

(рисование, лепка, 

аппликация) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 3 12 108 3 12 108 

7 Художественно-

эстетическое развитие 

(музыка) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 2 8 72 2 8 72 

Всего: 10 

 

40 360 10 40 360 12 48 432 13 52 468 



 

Возрастные группы, здание по ул. Кирова 25 а 

 
№ Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

I младшая группа 

2-3 года 

II младшая группа 

3-4 года 

Средняя группа 

4-5 лет 

Старшая группа 

5-6 лет 

Подготовительная 

к школе группа 

6-7 лет 

Количество занятий 

неделя месяц год неде

ля 

месяц год неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год 

1 Физическое развитие 3  

 

12  

 

108 

 

3  

 

12  

 

108 

 

3  

 

12  

 

108 

 

3 12 108 3 12 108 

2 Познавательное развитие 

(сенсорное 

развитие/математическое 

развитие/знакомство с 

основами знаний о 

природе и культуре /) 

2 

 

8 

 

72 

 

2 

 

8 

 

72 

 

2 

 

8 

 

72 

 

3 12 108 4 16 144 

3 Социально – 

коммуникативное 

развитие 

Развитие речи 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

2 8 36 2 8 36 

4 Речевое развитие 

(подготовка к обучению 

грамоте) 

- - - - - - - - - 1 4 36 1 4 36 

5 Художественно-

эстетическое развитие 

(рисование, лепка, 

аппликация) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 3 12 108 3 12 108 

6 Художественно-

эстетическое развитие 

(музыка) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 2 8 72 2 8 72 

всего 10 

 

40 360 10 

 

40 360 10 40 360 14 56 504 15 60 540 

 

 

 



Группы раннего возраста, здание по ул. Мира 13а 

 
№ Непосредственно образовательная 

деятельность 

Возраст воспитанников 

Ранний возраст 

1-2 года 

Младший возраст 

2-3 года 

  Количество занятий 
неделя месяц год неделя месяц год 

1 Развитие движений 2 

 

8 

 

72 

 

3 12  

 

108 

 

2 Игры-занятия со строительным 

материалом 

1 

 

4 

 

36 

 

- - - 

3 Речевое развитие (развитие речи/чтение 

художественной литературы) 

- - - 2 8 

 

72 

 

4 Расширение ориентировки в окружающем 

и развитие речи 

3 

 

12 

 

108 

 

- - - 

5 Игры-занятия с дидактическим 

материалом 

2 8 72 - - - 

6 Художественно-эстетическое развитие 

(музыка) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 

7 Познание  (формирование целостной 

картины мира, расширение кругозора) 

 

   1 4 36 

8 Художественно-эстетическое развитие 

(рисование, лепка) 

   2 8 72 

Всего: 10 

 

40 360 10 40 

 

360 

 

 

 



Возрастные группы, здание по ул. Володина 14а 

 
№ Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

Возраст воспитанников 

II младшая группа 

3-4 года 

Средняя группа 

4-5 лет 

Старшая группа 

5-6 лет 

Подготовительная 

к школе группа 

6-7 лет 

Количество занятий 

неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год 

1 Физическое развитие 3  

 

12  

 

108 

 

3  

 

12  

 

108 

 

3 12 108 3 12 108 

2 Познавательное развитие 

(сенсорное 

развитие/математическое 

развитие/знакомство с 

основами знаний о 

природе и культуре /) 

2 

 

8 

 

72 

 

2 

 

8 

 

72 

 

1 4 36 2 

 
8 
 

72 

3 Речевое развитие 

(развитие речи/чтение 

художественной 

литературы) 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

2 

 
8 
 

72 2 

 
8 
 

72 

4 Речевое развитие 

(подготовка к обучению 

грамоте) 

- - - - - - 1 4 36 1 4 36 

5 Социально-

коммуникативное 

развитие (социализация) 

- - - - - - 1 4 36 1 4 36 

6 Художественно-

эстетическое развитие 

(рисование, лепка, 

аппликация) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 3 12 108 3 12 108 

7 Художественно-

эстетическое развитие 

(музыка) 

2 

 

8 

 

72 2 

 

8 

 

72 2 8 72 2 8 72 

Всего: 10 

 

40 360 10 40 

 

360 13 52 468 14 56 504 

 


